



**CONJUNTO RESIDENCIAL DALI P.H.  
NIT. 900.333.581-1**

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE  
AÑOS 2020/2019**

Cifras expresadas en pesos Colombianos

	REV.	2020	2019	VARIACION	
				RELATIVA	PORCENTUAL
<b>ACTIVO</b>					
<b>EFFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES</b>	2	\$ 33.778.473,32	\$ 161.454.727,57	-\$ 127.676.254,25	-79,08%
Caja		\$ 793.691,00	\$ 351.366,00	\$ 442.325,00	125,89%
Bancos		\$ 32.984.782,32	\$ 161.103.361,57	-\$ 128.118.579,25	-79,53%
<b>INVERSIONES</b>	3	\$ -	\$ 6.841.574,20	-\$ 6.841.574,20	-100,00%
Depositos Fiduciarios		\$ -	\$ 6.841.574,20	-\$ 6.841.574,20	-100,00%
<b>DEUDORES</b>	4	\$ 320.238.585,02	\$ 261.204.569,02	\$ 59.034.016,00	22,60%
Propietarios y/o Residentes		\$ 242.972.858,02	\$ 214.597.442,02	\$ 28.375.416,00	13,22%
Anticipos y Avances		\$ 1.980.000,00	\$ 15.000.000,00	-\$ 13.020.000,00	-86,80%
Cuentas por cobrar a trabajadores		\$ 2.073.129,00	\$ 2.073.129,00	\$ -	0,00%
Deudores Varios		\$ 90.477.000,00	\$ 36.470.000,00	\$ 54.007.000,00	148,09%
Deterioro de cartera		-\$ 17.264.402,00	-\$ 6.936.002,00	-\$ 10.328.400,00	148,91%
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>		\$ 354.017.058,34	\$ 429.500.870,79	-\$ 75.483.812,45	-17,57%
<b>PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO</b>	5	\$ 7.942.742,00	\$ 15.084.218,00	-\$ 7.141.476,00	-47,34%
<b>DIFERIDOS</b>	6	\$ -	\$ 13.493.897,00	-\$ 13.493.897,00	-100,00%
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>		\$ 7.942.742,00	\$ 28.578.115,00	-\$ 20.635.373,00	-72,21%
<b>TOTAL ACTIVO</b>		\$ 361.959.800,34	\$ 458.078.985,79	-\$ 96.119.185,45	-20,98%
<b>PASIVO</b>					
<b>PASIVO CORRIENTE</b>					
Cuentas por pagar	7	\$ 215.166.674,00	\$ 132.831.465,00	\$ 82.335.209,00	61,98%
Obligaciones laborales	8	\$ -	\$ 896.122,00	-\$ 896.122,00	100,00%
Diferidos	10	\$ 9.619.967,00	\$ 9.903.900,00	-\$ 283.933,00	-2,87%
Otros pasivos	11	\$ 300.000,00	\$ 6.149.858,00	-\$ 5.849.858,00	-95,12%
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>		\$ 225.086.641,00	\$ 149.781.345,00	\$ 75.305.296,00	50,28%
<b>TOTAL PASIVO</b>		\$ 225.086.641,00	\$ 149.781.345,00	\$ 75.305.296,00	50,28%
<b>PATRIMONIO</b>					
<b>RESERVAS</b>					
Reservas Obligatorias	14	\$ 19.777.546,90	\$ 102.406.594,90	-\$ 82.629.048,00	-80,69%
Resultado del ejercicio	14	-\$ 88.795.433,45	-\$ 172.024.999,82	\$ 83.229.566,37	-48,38%
Resultado de ejercicios anteriores	14	\$ 205.891.045,89	\$ 377.916.045,71	-\$ 172.024.999,82	-45,52%
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		\$ 136.873.159,34	\$ 308.297.640,79	-\$ 171.424.481,45	-55,60%
<b>TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO</b>		\$ 361.959.800,34	\$ 458.078.985,79	-\$ 96.119.185,45	-20,98%

*Original Firmado*

**ELIANA SANDOVAL PACHON**  
ADMINISTRADORA / REP. LEGAL  
C.C. 52.787.696  
(ver certificacion adjunta)

*Original Firmado*

**DIDIER ARTURO VELASQUEZ GONZALEZ**  
CONTADOR  
T.P. 118400 - T  
(ver certificacion adjunta)

*Original Firmado*

**HERNANDO IVAN CORREA SUAREZ**  
REVISOR FISCAL  
T.P. 93341-T  
(Ver Dictamen Adjunto)

LOS ESTADOS FINANCIEROS FUERON PREVIAMENTE REVISADOS Y APROBADOS POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACION EN REUNION CON FECHA 06/02/2021.  
LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS HACEN PARTE INTEGRAL DE ESTOS INFORMES A CORTE DIC 31 DE 2020

Los suscritos, **ELIANA SANDOVAL PACHON** en calidad de Administradora y Representante Legal, y **DIDIER ARTURO VELASQUEZ GONZALEZ** en calidad de Contador Público del **CONJUNTO RESIDENCIAL DALI - P.H.**, identificado con NIT 900.333.581 – 1.

**CERTIFICAMOS QUE:**

Los estados financieros, como son Estado de Situación Financiera, Estado de Resultado, y Reporte de Ejecución Presupuestal a diciembre 31 de 2020 fueron preparados y trabajados al amparo de la Ley 1314 de 2019 y su decreto único reglamentarios 2420 de Diciembre 14 de 2015, en lo referente a las NIF para Pymes, aplicando la técnica de manera uniforme con las operaciones reportadas para el periodo inmediatamente anterior, cuyas políticas contables fueron preparadas por la administración y aprobadas en reunión de Consejo de Administración, incluyendo sus correspondientes revelaciones que forman un todo indivisible con estos y tomados fielmente de los libros oficiales de contabilidad del **CONJUNTO RESIDENCIAL DALI - P.H.**

Los procedimientos de valuación, valoración y presentación han sido aplicados uniformemente con los del año inmediatamente anterior y reflejan razonablemente la Situación Financiera de la copropiedad al 31 de diciembre de 2020; así como los Resultados de sus Operaciones, y los Cambios en el Patrimonio.

Aseguramos la existencia de Activos y Pasivos cuantificables, así como sus derechos y obligaciones, registradas de acuerdo con corte de documentos, acumulación y compensación contable de sus transacciones en el año terminado a diciembre 31 de 2020.

Los hechos económicos se han registrado, clasificado, descrito y revelado dentro de los estados financieros enunciados o en sus revelaciones explicativas incluyendo los gravámenes y restricciones de los activos, pasivos reales y contingencias, así como también las garantías que se han dado a terceros.

No hay irregularidades que involucren a miembros de la administración que puedan tener efectos sobre los estados financieros enunciados o en sus revelaciones explicativas.

No se han presentado hechos posteriores al cierre del año de 2020 que requieran ajustes a los estados financieros o en sus revelaciones explicativas. En cumplimiento de la ley 603 de 2000 declaramos que el software contable SISCO, utilizado tiene la licencia correspondiente y cumple por lo tanto con las normas de derechos de autor.

En constancia firman, en Bogotá D.C., a los tres (3) días del mes de marzo del año 2021.

Cordialmente,

*Original Firmado*  
**ELIANA SANDOVAL PACHON**  
Administradora / Rep. Legal  
CC 52.787.696

*Original Firmado*  
**DIDIER ARTURO VELASQUEZ GONZALEZ**  
Contador Público  
TP No 118400-T



**CONJUNTO RESIDENCIAL DALI P.H.**  
**NIT. 900.333.581-1**

**REVELACIONES A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS**  
**DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE**  
**AÑOS 2020 - 2019**

**REVELACION 1 - INFORMACION GENERAL**

**Entidad Reportante:**

El Conjunto Residencial DALI P.H., es una entidad sin ánimo de lucro, constituida mediante escritura pública del circuito de Bogotá, el conjunto está bajo el régimen de propiedad horizontal de la Ley 675 del año 2001 y su NIT es 900.333.581-1.

**Objeto:**

Su principal objeto es administrar correcta y eficazmente los bienes comunes, manejar los asuntos de interés común de los propietarios de bienes privados y cumplir y hacer cumplir las Leyes y el Reglamento de Propiedad Horizontal.

**Recursos Patrimoniales:**

Están conformados por los ingresos provenientes de las expensas comunes ordinarias y extraordinarias, multas, intereses, fondo de imprevistos, y demás bienes e ingresos que adquiera o reciba a cualquier título para el cumplimiento de su objeto.

**Órganos de Dirección y Administración:**

La dirección y administración de la persona jurídica corresponde a la Asamblea general de Copropietarios, al Consejo de Administración y a la Administradora.

**Bases De Elaboración Y Políticas Contables:**

Los estados financieros se han elaborado de acuerdo con las normas de información financiera para Microempresas, contenidos en el Decreto 2706 de 2012, y otras normas que lo modifican, adicionan, complementan o sustituyen.

✓ **Periodo de la información**

El Conjunto Residencial DALI P.H., tiene definido por reglamento efectuar un corte de cuentas, preparar y difundir Estados Financieros de propósito general una vez al año a 31 de diciembre, por lo que la información contenida en estos Estados Financieros corresponde al período comprendido entre el 01 de enero al 31 de diciembre del 2019 y comparativos al 2018.

✓ **Reconocimiento de ingresos de actividades ordinarias y otros ingresos**

Los ingresos de actividades ordinarias proceden en su mayoría de las cuotas causadas a cargo de los propietarios y que cubren las expensas necesarias de la copropiedad. Los otros ingresos proceden de rendimientos financieros en cuentas corrientes y de ahorro, de sanciones e intereses de mora causados a cargo de los copropietarios, y de otras rentas por explotación de bienes comunes.

✓ **Arrendamientos**

Las rentas pagadas por los arrendamientos operativos se cargan a los resultados sobre una base lineal a lo largo del plazo del arrendamiento correspondiente.

✓ **Deudores y otras cuentas por cobrar**

Las cuentas por cobrar se reconocen inicialmente por su costo, esto es el valor registrado en la factura o documento equivalente. La mayoría de los saldos deudores corresponden a partidas corrientes adeudadas por los copropietarios.

Cuando las cuentas por cobrar no son canceladas en el plazo establecido por la Asamblea de Propietarios se causan intereses de mora a las tasas autorizadas, sin que excedan los límites establecidos en normas legales. Los descuentos por pago oportuno de las cuotas ordinarias se reconocen como un menor valor de los ingresos brutos.

✓ **Propiedades, planta y equipo**

Las partidas de propiedades, planta y equipo se miden al costo menos la depreciación acumulada y cualquier pérdida por deterioro del valor acumulada. La depreciación se carga para distribuir el costo de los activos menos sus valores residuales a lo largo de su vida útil estimada, aplicando el método de línea recta.

Si existe algún indicio de que se ha producido un cambio significativo en la tasa de depreciación, vida útil o valor residual de un activo, se revisa la depreciación de ese activo de forma prospectiva para reflejar las nuevas expectativas.

✓ **Deterioro del valor de los activos**

En cada fecha sobre la que se informa, se revisan las cuentas por cobrar, las propiedades, plantas y equipo, activos intangibles y otros activos, para determinar si existen indicios de que esos activos hayan sufrido una pérdida por deterioro de valor. Si existen indicios de un posible deterioro del valor, se estima y compara el importe recuperable de cualquier activo afectado (o grupo de activos relacionados) con su importe en libros. Si el importe recuperable estimado es inferior, se reduce el importe en libros al importe recuperable estimado, y se reconoce una pérdida por deterioro del valor en resultados. La pérdida por deterioro es la diferencia entre el valor en libros del activo y la mejor estimación del valor que se recibiría por el activo, si este fuera vendido o realizado, en la fecha de los estados financieros.

Si una pérdida por deterioro del valor se revierte posteriormente, el importe en libros del activo (o grupo de activos relacionados) se incrementa hasta la estimación revisada de su valor recuperable sin superar el importe que habría sido determinado si no se hubiera reconocido ninguna pérdida por deterioro de valor del activo (grupo de activos) en años anteriores. Una reversión de una pérdida por deterioro de valor se reconoce inmediatamente en resultados.

✓ **Acreedores y otras cuentas por pagar**

Los acreedores y otras cuentas por pagar representan obligaciones de la copropiedad que por lo general son exigibles en el corto plazo. Estos pasivos se contabilizan generalmente por su costo (precio de la transacción) o por el valor acumulado de los saldos por pagar.

**REVELACION 2 - EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES**

Representa los dineros disponibles en caja y/o en las cuentas bancarias tanto corriente como de ahorros. En las cuentas del Banco Davivienda y la cuenta corriente de Av villas, se encuentran depositados los recursos líquidos con los que cuenta el conjunto a corte 31 de Diciembre de 2020 y 2019 y en la cuenta de ahorros certillas de Av villas, se encuentran en custodia los recursos correspondientes al fondo de imprevistos y otros recursos de la copropiedad, respectivamente.

	2020		2019	
<b>Fondos en Caja</b>		<b>\$ 793.691,00</b>		<b>\$ 351.366,00</b>
Caja General	\$	793.691,00	\$	351.366,00
<b>Fondos en bancos (cuentas corrientes)</b>		<b>\$ 3.521.227,19</b>		<b>\$ 17.027.923,99</b>
Banco Davivienda - Cta Cte	\$	1.299.157,34	\$	4.754.197,34
Banco Av villas - Cta Cte	\$	2.222.069,85	\$	12.273.726,65
<b>Fondos en bancos (cuentas de ahorros)</b>		<b>\$ 29.463.555,13</b>		<b>\$ 144.075.437,58</b>
Banco Av villas - Cta Aho certillas Fondo Imprevistos *	\$	10.527.862,49	\$	92.169.286,93
Banco Davivienda - Cta Aho	\$	18.935.692,64	\$	51.906.150,65
<b>TOTAL NOTA</b>		<b>\$ 33.778.473,32</b>		<b>\$ 161.454.727,57</b>

\* El fondo de imprevistos durante la vigencia del 2019 y 2020 no fue monetizado debido a que el resultado del ejercicio fiscal fue negativo. Por lo anterior, en el año 2021 se le solicitara a la honorable asamblea autorice reversar el reconocimiento de este fondo durante los dos periodos en mención, ya que la ley solo convierte en obligación el reconocimiento y monetización de dicho fondo cuando el resultado del ejercicio arroja excedentes. Al cierre de 2019 estaba pendiente por monetizar la suma de \$9.406.595 y al cierre del 2020 \$10.370.952, para un acumulado de \$19.777.547

**REVELACION 3 - INVERSIONES**

Representan los dineros que la copropiedad decide reestringir para un fin específico y sobre los cuales se reciben rendimientos financieros. Al cierre del año 2020, el consejo junto con la administración deciden cancelar dicho encargo y se traslada el saldo a la cuenta del recaudo diario de la copropiedad.

	2020		2019	
<b>INVERSIONES</b>		<b>\$ -</b>		<b>\$ 6.841.574,20</b>
Encargo Fiduciario Davivienda	\$	-	\$	6.841.574,20
<b>TOTAL NOTA</b>		<b>\$ -</b>		<b>\$ 6.841.574,20</b>

**REVELACION 4 - DEUDORES**

Representa las cuentas por cobrar a los copropietarios de acuerdo con los conceptos facturados. Así mismo se presentan los anticipos entregados a contratistas para el desarrollo de actividades propias de la copropiedad.

	2020		2019	
<b>Propietarios y/o Residentes</b>		<b>\$ 242.972.858,02</b>		<b>\$ 214.597.442,02</b>
Cuotas de Administración	\$	139.677.368,00	\$	108.079.093,00
Intereses de mora sobre expensas comunes	\$	31.520.700,00	\$	20.984.400,00
Parqueadero Comunal (carro)	\$	19.748.142,00	\$	20.686.762,00
Cuotas Extraordinarias	\$	16.146.593,00	\$	21.510.443,00
Otras cuotas	\$	666.644,00	\$	711.044,00
Sancion Inasistencia Asamblea	\$	1.787.400,00	\$	2.004.500,00
Parqueadero Comunal (moto)	\$	1.849.666,00	\$	1.818.780,00
Costos y Gastos de Cobranza	\$	18.406.316,00	\$	18.524.476,00
Retroactivo administración	\$	528.462,00	\$	590.912,00
Retroactivo parqueadero	\$	29.000,00	\$	31.000,00
Intereses de mora (cuentas de orden)	\$	20.857.841,00	\$	21.506.041,00
Consignaciones No Identificadas	-\$	8.245.273,98	-\$	1.850.008,98

<b>Anticipos y Avances</b>			<b>\$ 1.980.000,00</b>		<b>\$ 15.000.000,00</b>
	Luis Eduardo Martinez	\$	1.500.000,00		\$ 15.000.000,00
	Jorge Torres	\$	480.000,00		\$ -
<b>Cuentas por cobrar a trabajadores</b>			<b>\$ 2.073.129,00</b>		<b>\$ 2.073.129,00</b>
	Responsabilidades	\$	2.073.129,00		\$ 2.073.129,00
<b>Deudores Varios</b>			<b>\$ 90.477.000,00</b>		<b>\$ 36.470.000,00</b>
	Rueda De Uribe Maria Luz	\$	36.470.000,00		\$ 36.470.000,00
	Seguridad Superior Ltda (NC vigencia 2020-2021)	\$	54.007.000,00		\$ -
<b>Deterioro De Cartera</b>			<b>-\$ 17.264.402,00</b>		<b>-\$ 6.936.002,00</b>
	Intereses de mora sobre cuotas de admon.	-\$	17.264.402,00		-\$ 6.936.002,00
<b>TOTAL NOTA</b>			<b>\$ 320.238.585,02</b>		<b>\$ 261.204.569,02</b>

#### REVELACION 5 - PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

Corresponden a los bienes adquiridos para el desarrollo de las actividades propias de la copropiedad.

			<b>2020</b>		<b>2019</b>
<b>Activos Fijos</b>			<b>\$ 64.000.155,00</b>		<b>\$ 64.000.155,00</b>
Maquinaria y Equipo		\$	5.653.060,00		\$ 5.653.060,00
Muebles y Equipo de Oficina		\$	25.516.695,00		\$ 25.516.695,00
Equipo De Computo y Comunicación		\$	32.830.400,00		\$ 32.830.400,00
<b>Depreciacion</b>			<b>-\$ 56.057.413,00</b>		<b>-\$ 48.915.937,00</b>
Maquinaria y Equipo		-\$	8.077.890,00		-\$ 7.512.606,00
Muebles y Equipo de Oficina		-\$	7.310.880,00		-\$ 6.092.400,00
Equipo De Computo y Comunicación		-\$	40.668.643,00		-\$ 35.310.931,00
<b>TOTAL NOTA</b>			<b>\$ 7.942.742,00</b>		<b>\$ 15.084.218,00</b>

#### REVELACION 6 - DIFERIDOS

Corresponde a pagos realizados por la copropiedad para la adquisicion de bienes o servicios que cubren un periodo de tiempo determinado y que se amortizan cada mes de acuerdo con el tiempo determinado. Los seguros de zonas comunes, bajo NIF, se causan 100% al gasto en el momento de su adquisicion.

			<b>2020</b>		<b>2019</b>
<b>Gastos Pagados Por Anticipado</b>			<b>\$ -</b>		<b>\$ 13.493.897,00</b>
Poliza De Copropiedades (Le Equidad Seguros)		\$	-		\$ 13.493.897,00
<b>TOTAL NOTA</b>			<b>\$ -</b>		<b>\$ 13.493.897,00</b>

#### REVELACION 7 - CUENTAS POR PAGAR

Relaciona las obligaciones adquiridas por la copropiedad para con terceros, dentro de este rubro se presentan los honorarios por pagar a los colaboradores del area administrativa del conjunto (abogado), asi como las cuentas por pagar a la empresa de vigilancia, las empresas y contratistas que realizan los mantenimientos a los ascensores, empresas de servicios publicos, entre otros.

			<b>2020</b>		<b>2019</b>
<b>Costos y Gastos Por Pagar</b>			<b>\$ 214.118.745,00</b>		<b>\$ 131.390.079,00</b>
Honorarios					
	Abogado	\$	-	\$	2.337.500,00
Servicios Asistente Administracion		\$	400.000,00		\$ -
Servicios Tecnicos		\$	192.459.202,00		\$ 125.156.884,00
	**Empresa de Vigilancia	\$	161.332.608,00		\$ 125.156.884,00
	Empresa de Aseo	\$	31.126.594,00		\$ -
Servicios De Mantenimiento		\$	19.691.796,00		\$ 3.076.215,00
	Safety	\$	685.000,00		\$ 335.580,00
	Kristhian Camilo Oliveros	\$	-		\$ 2.402.400,00
	Jose Rojas	\$	288.200,00		\$ -
	Luis Eduardo Martinez	\$	8.059.111,00		\$ -
	Safe Systems equipos	\$	3.421.250,00		\$ -
	Hidromat	\$	7.238.235,00		\$ 338.235,00
Servicios Publicos		\$	989.750,00		\$ 83.900,00
	Acueducto y Alcantarillado	\$	989.750,00		\$ -
	ETB	\$	-		\$ 83.900,00
Otras Cuentas Por Pagar		\$	577.997,00		\$ 735.580,00
	Otros acreedores	\$	577.997,00		\$ 735.580,00
<b>Retencion En La Fuente</b>			<b>\$ 1.047.929,00</b>		<b>\$ 1.068.686,00</b>
<b>Retencion y aportes de nomina</b>			<b>\$ -</b>		<b>\$ 215.900,00</b>
<b>Acreedores Varios</b>			<b>\$ -</b>		<b>\$ 156.800,00</b>
	Fondos De Cesantias y Pensiones	\$	-		\$ 156.800,00
<b>TOTAL NOTA</b>			<b>\$ 215.166.674,00</b>		<b>\$ 132.831.465,00</b>

\*\*Al saldo que se le adeudaba a la empresa de vigilancia, se le desconto la NC por \$54.007.000 (entregada por Superior de manera fisica el 01/02/2021) pero correspondiente al apoyo operativo otorgado para la vigencia 2020-2021, quedando un saldo por pagar neto de \$107.325.608, el cual se canceló en su totalidad al cierre del mes de febrero de 2021.

#### REVELACION 8 - OBLIGACIONES LABORALES

Comprende el valor de los pasivos a cargo del conjunto y a favor de los trabajadores, extrabajadores o beneficiarios, originados en virtud de normas legales, convenciones de trabajo o pactos colectivos.

			<b>2020</b>		<b>2019</b>
<b>Cesantias</b>			<b>\$ -</b>		<b>\$ 608.907,00</b>
<b>Intereses sobre cesantias</b>			<b>\$ -</b>		<b>\$ 4.155,00</b>
<b>Vacaciones consolidadas</b>			<b>\$ -</b>		<b>\$ 283.060,00</b>
<b>TOTAL NOTA</b>			<b>\$ -</b>		<b>\$ 896.122,00</b>

#### REVELACION 10 - DIFERIDOS

Reflejan el valor de las cuotas de administración y parqueaderos (carro y moto) pagadas por anticipado por algunos copropietarios los cuales se encuentran debidamente identificados.

			<b>2020</b>		<b>2019</b>
<b>Ingresos Recibidos Por Anticipado</b>			<b>\$ 9.619.967,00</b>		<b>\$ 9.903.900,00</b>
	Cuotas de Administración	\$	6.013.699,00		\$ 7.057.934,00
	Parqueadero moto	\$	1.109.325,00		\$ 966.325,00
	Parqueadero carro	\$	2.496.943,00		\$ 1.879.641,00
<b>TOTAL NOTA</b>			<b>\$ 9.619.967,00</b>		<b>\$ 9.903.900,00</b>

#### REVELACION 11 - OTROS PASIVOS

En esta cuenta registramos los dineros recibidos como provision para obras o fines especificos y los ingresos para terceros. Al cierre del 2019, como ingresos recibidos para terceros se refleja un dinero que la aseguradora consigno en la cuenta del conjunto pero que su beneficiario final eran dos aptos que se vieron afectados por un siniestro, el cual cubrio al 100% la poliza de zonas comunes del conjunto. Para el cierre del 2020, solo queda un valor pendiente por reintegrarle al abogado correspondiente a unos gastos de cobranza.

			<b>2020</b>		<b>2019</b>
<b>Ingresos Recibidos Para Terceros</b>			<b>\$ 300.000,00</b>		<b>\$ 6.149.858,00</b>
	Reintegro gastos de cobranza al abogado	\$	300.000,00		\$ -
	Indemnizaciones (aseguradora)	\$	-		\$ 6.149.858,00
<b>TOTAL NOTA</b>			<b>\$ 300.000,00</b>		<b>\$ 6.149.858,00</b>

**REVELACION 12 - INGRESOS**

Refleja los ingresos generados por la copropiedad, tales como, cuotas de administración, parqueaderos (carro y moto), intereses por mora, cuotas extraordinarias, alquiler del salon social, etc. De igual forma se encuentra discriminados otros rubros como reintegro de otros costos y gastos, aprovechamientos y el descuento por pronto pago sobre las cuotas de administracion.

	2020	2019
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>\$ 1.210.501.055,20</b>	<b>\$ 1.176.888.850,00</b>
Cuotas de Administración	\$ 1.037.095.200,00	\$ 978.004.200,00
Intereses Por Mora sobre cuota ordinaria	\$ 12.076.880,00	\$ 23.409.347,00
Parqueadero Comunal (carro)	\$ 203.732.706,20	\$ 200.043.804,00
Multas y Sanciones	\$ -	\$ 1.818,00
Parqueadero Comunal (moto)	\$ 15.047.700,00	\$ 13.932.300,00
Fondo de Imprevistos	-\$ 10.370.952,00	\$ -
Descuentos Pronto Pago	-\$ 47.080.479,00	-\$ 38.502.619,00
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>\$ 181.298.192,04</b>	<b>\$ 267.733.738,72</b>
Rendimientos Financieros	\$ 2.357.566,99	\$ 2.984.769,72
Parqueadoro visitantes	\$ 66.359.700,00	\$ 69.547.751,00
Multas y Sanciones	\$ -	\$ 2.090.547,00
Gimnasio	\$ 91.700,00	\$ 1.402.800,00
Salon Social	\$ 807.000,00	\$ 6.067.800,00
Tarjetas	\$ 2.987.400,00	\$ 1.526.200,00
Convenio Parqueaderos	\$ 1.770.000,00	\$ -
Reintegro de otros costos y gastos (1)	\$ 51.837.443,00	\$ 27.793.938,00
Ingresos de ejercicios anteriores (2)	\$ 1.076.338,45	\$ 156.319.588,00
Aprovechamientos (Seguridad Superior Ltda, NC vigencia 2020-2021)	\$ 54.007.000,00	\$ -
Ajuste al peso	\$ 4.043,60	\$ 345,00
<b>TOTAL NOTA</b>	<b>\$ 1.391.799.247,24</b>	<b>\$ 1.444.622.588,72</b>

(1) Para el 2019: Representa un reintegro de la provision del gasto de fondo de imprevistos del 2019, el cual a lo largo del año fue registrado en la contabilidad de manera incorrecta.

Para el

2020: Representa el apoyo operativo entregado por parte de Seguridad Superior para el contrato de vigencia 2019-2020.

(2) Para el 2019: Refleja unos saldos de cargos diferidos (tambien conocidos como Acreedores varios) que correspondian a la vigencia del 2017 y 2018, los cuales en su momento, debieron ser reclasificados al ingreso ya que el gasto para lo cual se recaudaron dichas cuotas extras fue ejecutado en dichos años.

**REVELACION 13 - GASTOS**

Detalla los Gastos o erogaciones en los que incurrió la copropiedad para el desarrollo de su objeto social, y demas gastos inherentes al mismo conjunto.

	2020	2019
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>\$ 1.441.805.110,00</b>	<b>\$ 1.507.944.173,00</b>
<b>Gastos De Personal</b>	<b>\$ 10.318.910,00</b>	<b>\$ 28.182.436,00</b>
Sueldos	\$ 5.300.000,00	\$ 15.421.157,00
Horas extras	\$ -	\$ 1.378.748,00
Auxilio de transporte	\$ 343.040,00	\$ 1.423.136,00
Cesantias	\$ 593.234,00	\$ 1.485.703,00
Intereses sobre cesantias	\$ 104.038,00	\$ 37.262,00
Prima de servicios	\$ 580.638,00	\$ 1.498.299,00
Vacaciones	\$ 279.440,00	\$ 769.086,00
Dotaciones	\$ 200.000,00	\$ -
ARL	\$ 50.895,00	\$ 56.000,00
EPS	\$ 828.850,00	\$ 1.337.011,00
Fondos de cesantias y pensiones	\$ 1.161.975,00	\$ 1.363.540,00
Cajas de compensacion familiar	\$ 390.000,00	\$ 2.810.909,00
ICBF	\$ 291.800,00	\$ 358.035,00
SENA	\$ 195.000,00	\$ 243.550,00
<b>Honorarios</b>	<b>\$ 54.207.018,00</b>	<b>\$ 47.899.900,00</b>
Administración	\$ -	\$ -
Revisor Fiscal	\$ 16.800.000,00	\$ 18.300.000,00
Contabilidad	\$ 30.000.000,00	\$ 17.850.000,00
Asesoría Jurídica	\$ 7.407.018,00	\$ 11.749.900,00
<b>Seguros</b>	<b>\$ 75.780.829,00</b>	<b>\$ 51.158.131,00</b>
De copropiedades	\$ 75.780.829,00	\$ 51.158.131,00
<b>Servicios</b>	<b>\$ 1.095.932.367,00</b>	<b>\$ 1.061.169.163,60</b>
Servicio de aseo y todero	\$ 185.677.701,00	\$ 177.219.802,00
Vigilancia	\$ 797.563.200,00	\$ 752.418.084,00
Asistente administrativo	\$ 11.032.437,00	\$ 534.000,00
Correo, portes y telegramas	\$ 6.000,00	\$ 10.850,00
Acueducto y Alcantarillado	\$ 6.352.882,00	\$ 5.981.726,00
Energía eléctrica	\$ 42.051.430,00	\$ 44.899.330,00
Teléfono e Internet	\$ 7.095.717,00	\$ 6.848.421,60
Avisos de señalización	\$ 292.000,00	\$ 6.304.360,00
Servicio de Administración	\$ 42.000.000,00	\$ 40.500.000,00
Servicios para asambleas	\$ 3.861.000,00	\$ 26.036.090,00
Procesos de selección	\$ -	\$ 416.500,00
<b>Gastos Legales</b>	<b>\$ 76.986,00</b>	<b>\$ 219.750,00</b>
Notariales	\$ 54.486,00	\$ 55.750,00
Certificados de Tradición y Libertad	\$ 22.500,00	\$ 164.000,00
<b>Mantenimiento y Reparaciones</b>	<b>\$ 163.403.460,00</b>	<b>\$ 252.166.630,00</b>
Construcciones y edificaciones	\$ 163.403.460,00	\$ 252.166.630,00
mant. Zonas comunes	\$ 45.328.562,00	\$ 171.113.889,00
mant. Hidraulico y bombas	\$ 68.660.417,00	\$ 30.330.100,00
mant. Circuito cerrado de tv	\$ 405.000,00	\$ 1.399.999,00
mant. Porterias	\$ 720.000,00	\$ 12.376.500,00
mant. Zonas verdes	\$ 3.885.376,00	\$ 4.895.394,00
Fumigacion	\$ 5.980.750,00	\$ 1.500.000,00
mant. Gimnasio	\$ -	\$ 2.680.000,00
mant. Salon social	\$ -	\$ 8.000,00
Insumos de ferreteria	\$ -	\$ 1.289.440,00
mant. Electricos e insumos	\$ 545.000,00	\$ -
Mantenimieno y recarga de extintores	\$ 1.672.000,00	\$ 1.913.951,00
mant. Citofonos	\$ -	\$ 100.000,00
mant. Tanques de agua potable y eyectores	\$ 330.000,00	\$ 4.055.916,00
Alumbrado zonas comunes	\$ 6.471.765,00	\$ 17.407.694,00
Cerca Electrica	\$ 950.000,00	\$ 570.000,00
mant. Equipo de oficina	\$ 3.120.900,00	\$ -
mant. Equipo de computación	\$ 6.870.690,00	\$ 2.525.747,00
Insumos metalicos y ornamentacion	\$ 6.661.500,00	\$ -
mant. Acceso vehicular y peatonal	\$ 4.364.000,00	\$ -
Alarmas Perimetrales	\$ 7.437.500,00	\$ -
<b>Depreciaciones de activos fijos</b>	<b>\$ 7.141.476,00</b>	<b>\$ 7.141.476,00</b>
<b>Otros Gastos De Funcionamiento</b>	<b>\$ 34.944.064,00</b>	<b>\$ 60.006.686,40</b>
Implementos botiquin	\$ 892.300,00	\$ 75.100,00
Celebracion navideña	\$ 259.700,00	\$ 1.600.000,00
Elementos de aseo (incluye insumos emergencia COVID19)	\$ 16.385.879,00	\$ 2.087.722,00
Elementos de cafetería	\$ 2.724.050,00	\$ 3.154.579,00
Útiles, Papelería y Fotocopias	\$ 6.323.033,00	\$ 5.286.105,00
Combustibles y Lubricantes	\$ 370.800,00	\$ 648.000,00

Taxis, buses y parqueaderos	\$ 1.853.800,00	\$ 1.703.515,00
Fondo de imprevistos	\$ -	\$ 37.573.986,00
Eventos familiares y otras actividades	\$ 1.037.502,00	\$ 5.146.109,40
Capacitaciones	\$ 200.000,00	\$ 1.120.000,00
Daños a terceros	\$ 2.907.300,00	\$ 1.431.570,00
Otros (tarjetas vehiculares)	\$ 1.989.700,00	\$ 180.000,00
<b>NO OPERACIONALES</b>	<b>\$ 38.789.570,69</b>	<b>\$ 108.703.415,54</b>
Gastos Bancarios (chequeras y comisiones) (1)	\$ 38.201.029,00	\$ 47.771.159,54
Otros	\$ 58.037,64	\$ 210.784,00
Gastos y costos ejercicios anteriores (2)	\$ 362.878,45	\$ 59.786.264,00
Ajuste al peso o al mil	\$ 167.625,60	\$ -
Impuestos asumidos	\$ -	\$ 935.208,00
<b>TOTAL NOTA</b>	<b>\$ 1.480.594.680,69</b>	<b>\$ 1.616.647.588,54</b>

(1) Corresponde a los costos que le representa al conjunto tener cuentas bancarias en dos entidades financieras, y las comisiones que se pagan por cada transacción que se realiza de acuerdo a los convenios de recaudo firmados. Contablemente, recomiendo que se cancelen algunas cuentas y unificar el recaudo en una cuenta referenciada para disminuir los gastos bancarios.

(2) Para el 2019: Corresponde al servicio de vigilancia del mes de Dic/2018, el cual no se le pago a la empresa de seguridad pero si fue descontado de las cuentas por pagar al cierre del año fiscal 2018. El pago respectivo se realizó en el año 2019. Para el 2020: Refleja la reversion de unas facturas de servicios publicos causadas doble vez en el año 2015 y 2016.

#### REVELACION 14 - PATRIMONIO

Refleja el resultado de ejercicios anteriores y el resultado del ejercicio del presente año. El déficit presentado durante el año 2019 nos indica básicamente dos cosas: 1. - que dentro del presupuesto aprobado para el 2019, los ingresos del conjunto fueron sobrestimados ya que tuvieron en cuenta rubros que por no ser ingresos fijos, no se debían incluir dentro del presupuesto (intereses de mora, multas y sanciones, parqueadero de visitantes, alquiler de zonas comunes, rendimientos financieros, entre otros) dejando esto como evidencia que el presupuesto no cumplió con los parámetros básicos para propiedad horizontal de acuerdo a la técnica contable. 2. - De igual forma, también influyó, que durante el año 2019-2020 se ejecutaron algunas obras de mantenimiento que no fueron tenidas en cuenta dentro del presupuesto del 2019 pero que por la necesidad y urgencia presentada, la administración y el consejo de administración tuvieron que ejecutar de manera inmediata, con el fin de salvaguardar el patrimonio de algunos copropietarios del conjunto. Para el año 2020, por temas de la Pandemia, el conjunto no pudo realizar asamblea y por ende se trabajo con base en el mismo presupuesto aprobado para el año 2019.

	2020	2019
<b>RESERVAS</b>	<b>\$ 19.777.546,90</b>	<b>\$ 102.406.594,90</b>
Reservas Obligatorias		
Fondo De Imprevistos \$ 19.777.546,90	\$ 19.777.546,90	\$ 102.406.594,90
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO</b>	<b>-\$ 88.795.433,45</b>	<b>-\$ 172.024.999,82</b>
Excedente o Déficit del ejercicio		
Excedente o Déficit del ejercicio -\$ 88.795.433,45	-\$ 88.795.433,45	
<b>RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>	<b>\$ 205.891.045,89</b>	<b>\$ 377.916.045,71</b>
Excedentes acumulados		
\$ 205.891.045,89	\$ 205.891.045,89	
<b>TOTAL NOTA</b>	<b>\$ 136.873.159,34</b>	<b>\$ 308.297.640,79</b>

*Original Firmado*

ELIANA SANDOVAL PACHON  
ADMINISTRADORA / REP. LEGAL  
C.C. 52.787.696  
(ver certificación adjunta)

*Original Firmado*

DIDIER VELASQUEZ GONZALEZ  
CONTADOR  
T.P. 118400 - T  
(ver certificación adjunta)

*Original Firmado*

HERNANDO IVAN CORREA SUAREZ  
REVISOR FISCAL  
T.P. 93341-T  
(Ver Dictamen Adjunto)



CONJUNTO RESIDENCIAL DALI P.H.  
NIT. 900.333.581-1

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL COMPARATIVO  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DICIEMBRE  
AÑOS 2020/2019

Cifras Expresadas en pesos Colombianos

	REV.	2020	2019	VARIACION	
				RELATIVA	PORCENTUAL
<b>INGRESOS</b>	12				
INGRESOS OPERACIONALES	\$	1.210.501.055,20	\$ 1.176.888.850,00	\$ 33.612.205,20	2,86%
INGRESOS NO OPERACIONALES	\$	181.298.192,04	\$ 267.733.738,72	-\$ 86.435.546,68	-32,28%
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>\$</b>	<b>1.391.799.247,24</b>	<b>\$ 1.444.622.588,72</b>	<b>-\$ 52.823.341,48</b>	<b>-3,66%</b>
<b>GASTOS</b>	13				
GASTOS OPERACIONALES	\$	1.441.805.110,00	\$ 1.507.944.173,00	-\$ 66.139.063,00	-4,39%
GASTOS NO OPERACIONALES	\$	38.789.570,69	\$ 108.703.415,54	-\$ 69.913.844,85	-64,32%
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>\$</b>	<b>1.480.594.680,69</b>	<b>\$ 1.616.647.588,54</b>	<b>-\$ 136.052.907,85</b>	<b>-8,42%</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>-\$</b>	<b>88.795.433,45</b>	<b>-\$ 172.024.999,82</b>	<b>\$ 83.229.566,37</b>	<b>-48,38%</b>

*Original Firmado*

ELIANA SANDOVAL PACHON  
ADMINISTRADORA / REP. LEGAL  
C.C. 52.787.696  
(ver certificación adjunta)

*Original Firmado*

DIDIER ARTURO VELASQUEZ GONZALEZ  
CONTADOR  
T.P. 118400 -T  
(ver certificación adjunta)

*Original Firmado*

HERNANDO IVAN CORREA SUAREZ  
REVISOR FISCAL  
T.P. 93341-T  
(Ver Dictamen Adjunto)

LOS ESTADOS FINANCIEROS FUERON PREVIAMENTE REVISADOS Y APROBADOS POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACION EN REUNION CON FECHA 06/02/2021.  
LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS HACEN PARTE INTEGRAL DE ESTOS INFORMES A CORTE DIC 31 DE 2020

Unidad	Nombre Propietario	De 1 a 30 Dias	De 31 a 60 Dias	De 61 a 90 Dias	Mayor a 90 Dias	Total Año
1103	SALAZAR ROJAS GUSTAVO ADOLFO	\$ 107.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 107.000
1204	GONZALEZ ROMERO MIGUEL ANGEL	\$ 1.200	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.200
1304	ANZOLA VD DE CHAVES IRENE	\$ 4.900	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4.900
1404	GONZALEZ ROMERO MIGUEL ANGEL	\$ 1.600	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.600
1503	GUTIERREZ ALVAREZ OSCAR	\$ 107.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 107.000
1504	RODRIGUEZ HERNANDEZ EDGAR	\$ 4.600	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4.600
2104	ARDILA AYALA GLORIA INES	\$ 32.800	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 32.800
2201	BEDOYA MARIN RICARDO	\$ 17.600	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 17.600
2401	SUSANA RIVEROS	\$ 2.100	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.100
2403	SERRANO CAYO	\$ 12.100	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 12.100
3301	CRUZ GOMEZ MAURICIO	\$ 100	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100
4104	MATALLANA GUTIERREZ MARTHA ISABEL	\$ 80.900	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 80.900
4204	CAMACHO TAUTA CARLOS ENRIQUE	\$ 151.556	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 151.556
4403	ZARATE VARELA IRMA	\$ 4.400	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4.400
4601	NANCY PINTO GUERRERO	\$ 1.900	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.900
4602	Apto 4-602	\$ 107.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 107.000
5104	CARRANZA BELTRAN DIOGENES LIBARDO Y OTRO	\$ 4.400	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4.400
5402	ARISMENDI COBO JESUS ALFREDO	\$ 96.800	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 96.800
5504	MONTAÑA PARDO CLAUDIA	\$ 65.630	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 65.630
5603	ROMERO COBALEDA ANA REMIGIA	\$ 152.600	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 152.600
6101	ELDER Y ELDER S.A.S TOVAR MARIA EUGENIA	\$ 1.300	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.300
6102	VARELA VDA. DE DIAZ MARIA LUCRECIA	\$ 43.300	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 43.300
6301	GLORIA MARLEN PIRACON MAYORGA	\$ 39.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 39.000
6402	GONZALEZ BARRERO ERIKA MARITZA	\$ 142.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 142.000
6403	FIGUEROA ACOSTA JOSE LUIS	\$ 107.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 107.000
6501	PIRAGAUTA LOPEZ EDGAR	\$ 5.400	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5.400
6502	BARRERO RUBIANO BLANCA NUBIA	\$ 102.800	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 102.800
7102	EFRAIN SANTAMARIA VELANDIA	\$ 93.700	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 93.700
7103	BBVA COLOMBIA	\$ 34.100	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 34.100
7202	SALAMANCA BELTRAN ANGELA PATRICIA	\$ 24.900	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 24.900
8101	TRUJILLO SANCHEZ CECILIA	\$ 200	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 200
8302	ZULUAGA VALENCIAJOSE JESUS	\$ 32.455	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 32.455
8502	CUBILLOS ESTRELLA ADRIANA	\$ 2.100	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.100
8503	TAYO CASTAÑEDA ANA MIREYA	\$ 40.790	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 40.790
8504	GIRALDO OCAMPO NIDIA LUCIA	\$ 63.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 63.000
9102	COY MONTOYA ANDREA* PRO	\$ 5.400	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5.400
9202	SANCHEZ MALAVER SANDRA	\$ 107.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 107.000
9401	BERMUDEZ MARIA DEL CARMEN	\$ 2.100	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.100
9504	FAJARDO CASTILLO NURY	\$ 2.100	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.100
9602	MANRIQUE LOPEZ YAMILE	\$ 146.500	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 146.500
10103	RUIZ PEREZ MARCO TULLIO	\$ 11.700	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 11.700
11103	JIMENEZ GARCIA FLOR ANGELA*	\$ 53.850	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 53.850
11401	MORALES PEÑA YOLANDA	\$ 46.600	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 46.600
12601	OSTOS GIRALDO GERSAIN ALBERTO	\$ 12.400	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 12.400
13103	LUCUMI DIAZ ALEXADER	\$ 19.600	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 19.600
13602	CAMACHO BRANDON GUSTAVO	\$ 98.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 98.000
13603	MORENO NARANJO ANA ALCIRA	\$ 57.600	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 57.600
13604	MENESES MARITZA	\$ 500	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 500
14201	CASTAÑO TORRES LUZ HELENA	\$ 6.300	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 6.300
14204	CASTAÑEDA DE RIVERA GLORIA	\$ 1.200	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.200
14502	RODRIGUEZ BUITRAGO SONYA JANET	\$ 29.050	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 29.050
15102	PEDRAZA MANCIPE DAFNE CATALINA	\$ 300	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 300
15403	MONSALVE ANGELICA VANESSA	\$ 90.200	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 90.200



15603	Sandra Patricia Lopez Cruz	\$	173.600	\$	-	\$	-	\$	-	\$	173.600
16302	ROBLES GUIZA MARIO LUIS	\$	152.600	\$	-	\$	-	\$	-	\$	152.600
16404	CRUZ VICTORIA GRACIELA	\$	39.300	\$	-	\$	-	\$	-	\$	39.300
16503	RESTREPO GOMEZ LUZ ELENA	\$	152.600	\$	-	\$	-	\$	-	\$	152.600
16601	LOZANO PEREZ JENNY ROCIO	\$	8.800	\$	-	\$	-	\$	-	\$	8.800
16604	NOVOA CAMPOS ANGIE YULIETH	\$	12.200	\$	-	\$	-	\$	-	\$	12.200
17204	CRUZ DAZA GINA PAOLA	\$	2.100	\$	-	\$	-	\$	-	\$	2.100
17401	TEJADA VASCO KATHERINA*A	\$	139.600	\$	-	\$	-	\$	-	\$	139.600
17403	GARCIA SEGURA MARLYN YINETH	\$	152.600	\$	-	\$	-	\$	-	\$	152.600
17501	MEJIA JAIMES MARIO	\$	104.000	\$	-	\$	-	\$	-	\$	104.000
17603	GOMEZ MORENO CARLOS FERNANDO	\$	5.100	\$	-	\$	-	\$	-	\$	5.100
18102	BOTERO MONTES SANDRA	\$	152.600	\$	-	\$	-	\$	-	\$	152.600
18103	GALINDO DUEÑAS MARIA CRISTINA	\$	152.100	\$	-	\$	-	\$	-	\$	152.100
18202	GALVIS ESPITIA LUZ ADRIANA	\$	23.300	\$	-	\$	-	\$	-	\$	23.300
18402	GAETE SIACHOQUE JHON	\$	1.100	\$	-	\$	-	\$	-	\$	1.100
19101	AYALA FAJARDO ADIS	\$	500	\$	-	\$	-	\$	-	\$	500
19401	SERRANO BENITEZ SIGIFREDO	\$	200	\$	-	\$	-	\$	-	\$	200
19501	ALVAREZ CUERVO MARITZA ASTRID	\$	300	\$	-	\$	-	\$	-	\$	300
19603	SUAREZ MOLINA CLAUDIA MARCELA	\$	107.000	\$	-	\$	-	\$	-	\$	107.000
20301	BARRERA MONROY NELLY	\$	2.300	\$	-	\$	-	\$	-	\$	2.300
20402	PEÑA ROZO MARIANNA	\$	98.540	\$	-	\$	-	\$	-	\$	98.540
20604	RIVERA DIAZ DALIA MARGARITA	\$	800	\$	-	\$	-	\$	-	\$	800
21102	DORADO VILLANUEVA JULIO	\$	107.000	\$	-	\$	-	\$	-	\$	107.000
21103	FERNANDEZ LIMAS PEDRO	\$	86.700	\$	-	\$	-	\$	-	\$	86.700
21604	RIVEROS RIVEROS SERGIO MIGUEL	\$	97.700	\$	-	\$	-	\$	-	\$	97.700
22501	CASTELBLANCO ORJUELA JULE ANDREA	\$	5.400	\$	-	\$	-	\$	-	\$	5.400
22503	ALVAREZ DE BELTRAN BLANCA	\$	22.300	\$	-	\$	-	\$	-	\$	22.300
23103	FONSECA GONZALEZ SONIA CRISTINA	\$	6.400	\$	-	\$	-	\$	-	\$	6.400
23202	JOSE ALFREDO MORALES DIAZ	\$	12.300	\$	-	\$	-	\$	-	\$	12.300
23301	ANGEL CERON JACKELINE	\$	152.600	\$	-	\$	-	\$	-	\$	152.600
23502	CAPADOR FAJARDO RODOLFO	\$	200	\$	-	\$	-	\$	-	\$	200
24404	OSPINA SEGOVIA FERNANDO	\$	3.300	\$	-	\$	-	\$	-	\$	3.300
24603	VASQUEZ GONZALEZ CLAUDIA HELENA	\$	300	\$	-	\$	-	\$	-	\$	300
25201	COLMENARES GAVIRIA JAVIER	\$	2.300	\$	-	\$	-	\$	-	\$	2.300
25203	COLMENARES GAVIRIA DIANA PATRICIA	\$	2.300	\$	-	\$	-	\$	-	\$	2.300
25303	LUGO BAYONA DANIEL EDUARDO	\$	18.300	\$	-	\$	-	\$	-	\$	18.300
25304	VELASQUEZ ARTURO OLGA	\$	20.500	\$	-	\$	-	\$	-	\$	20.500
25401	MONTES CARMONA LUZ ADRIANA	\$	107.000	\$	-	\$	-	\$	-	\$	107.000
25502	CORAL ORTEGA RUTH MYRIAM	\$	100	\$	-	\$	-	\$	-	\$	100
25503	SANCHEZ DIAZ MIGUEL	\$	16.300	\$	-	\$	-	\$	-	\$	16.300
26402	SILVA BOHORQUEZ GLADYS	\$	200	\$	-	\$	-	\$	-	\$	200
26602	ARENAS FRANCO JORGE ARTURO	\$	152.600	\$	-	\$	-	\$	-	\$	152.600
27201	ORJUELA MALDONADO TERESA	\$	100	\$	-	\$	-	\$	-	\$	100
27401	PARRADO CLAVIJO CAMILO* A	\$	101.600	\$	-	\$	-	\$	-	\$	101.600
27501	27-501	\$	5.400	\$	-	\$	-	\$	-	\$	5.400
28101	TULCAN HERNANDEZ YENNY ROCIO	\$	105.700	\$	-	\$	-	\$	-	\$	105.700
28104	HERNANDEZ GOMEZ DIANA	\$	56.200	\$	-	\$	-	\$	-	\$	56.200
28402	PULIDO BARRETO DAVID RICARDO	\$	2.000	\$	-	\$	-	\$	-	\$	2.000
28502	DIEGO ARMANDO JOYA CHIVATA	\$	152.300	\$	-	\$	-	\$	-	\$	152.300
29101	REY MENDEZ LUIS ANDRES	\$	22.100	\$	-	\$	-	\$	-	\$	22.100
29103	SENDROYA MEJIA ISABEL	\$	200	\$	-	\$	-	\$	-	\$	200
29204	LAURA DANIELA GARAVITO GAMBOA	\$	2.100	\$	-	\$	-	\$	-	\$	2.100
29303	QUINTANILLA PINZON DALBA JULIETA	\$	106.950	\$	-	\$	-	\$	-	\$	106.950
29304	RODRIGUEZ MACHADO EMMA BIBIANA	\$	152.600	\$	-	\$	-	\$	-	\$	152.600
29402	MARIN GAITAN ADRIANA	\$	107.000	\$	-	\$	-	\$	-	\$	107.000

29403	MARIN CAÑON WILSON YESID	\$	100	\$	-	\$	-	\$	-	\$	100
29404	ROJAS ROJAS SONIA YOLANDA	\$	4.400	\$	-	\$	-	\$	-	\$	4.400
29501	CONTRERAS CHAPARRO NANCY SOFÍA	\$	400	\$	-	\$	-	\$	-	\$	400
30101	ESPELETA POSADA CAMILO ANDRÉS	\$	200	\$	-	\$	-	\$	-	\$	200
30201	GARCIA CORTES DAVID	\$	4.702	\$	-	\$	-	\$	-	\$	4.702
30304	CORTES PEÑUELA GLORIA LUCIA	\$	44.600	\$	-	\$	-	\$	-	\$	44.600
30503	GOMEZ MUTIS ALEJANDRO	\$	38.700	\$	-	\$	-	\$	-	\$	38.700
31104	ARDILA AYALA LUZ DARY	\$	41.300	\$	-	\$	-	\$	-	\$	41.300
31303	DIAZ QUINTERO FANNY	\$	21.400	\$	-	\$	-	\$	-	\$	21.400
31503	LUIS ALEJANDRO RUIZ	\$	200	\$	-	\$	-	\$	-	\$	200
31504	PINEDA MAHECHA GLORIA NELLY	\$	96.900	\$	-	\$	-	\$	-	\$	96.900
32101	PAEZ MONROY WILSON	\$	3.000	\$	-	\$	-	\$	-	\$	3.000
32202	SOTO RIAÑO DIANA FRANCIA	\$	200	\$	-	\$	-	\$	-	\$	200
33101	BLANCO RINCON NOHEMY	\$	107.000	\$	-	\$	-	\$	-	\$	107.000
33501	BAEZ SUAREZ DIANA YAMILE	\$	1.000	\$	-	\$	-	\$	-	\$	1.000
33503	CORREA SARMIENTO WILLIAM FERNANDO	\$	8.300	\$	-	\$	-	\$	-	\$	8.300
34503	GARCIA BARRERA ANEIS MARINA	\$	152.600	\$	-	\$	-	\$	-	\$	152.600
1202	LOPEZ SANABRIA CLAUDIA STELLA	\$	109.100	\$	109.100	\$	-	\$	-	\$	218.200
2501	CADENA CARVAJAL LUZ DARY	\$	109.100	\$	107.000	\$	-	\$	-	\$	216.100
3401	LEON LEON FREDY* A DIR	\$	45.600	\$	45.600	\$	-	\$	-	\$	91.200
3404	BECERRA OLAYA JORGE	\$	109.100	\$	107.000	\$	-	\$	-	\$	216.100
3503	MELO SANABRIA RAFAEL ANTONIO	\$	109.100	\$	106.950	\$	-	\$	-	\$	216.050
5102	LEDA ZULUAGA DE PARRA y MARTHA CECILIA P	\$	45.600	\$	36.100	\$	-	\$	-	\$	81.700
5103	BARON ORJUELA GLORIA ESPERANZA	\$	107.000	\$	106.800	\$	-	\$	-	\$	213.800
6303	NAVARRO PLAZAS LUIS FERNANDA	\$	107.000	\$	10.700	\$	-	\$	-	\$	117.700
6603	PARDO TUNJANO FABIO ANDRES	\$	152.600	\$	5.000	\$	-	\$	-	\$	157.600
7602	RINCON ALBARRACIN MARCO AURELIO	\$	107.000	\$	23.700	\$	-	\$	-	\$	130.700
8501	ARANGUEN CARO MONICA*A	\$	152.600	\$	62.700	\$	-	\$	-	\$	215.300
8604	RODRÍGUEZ LOPEZ ELIZABETH	\$	109.100	\$	103.100	\$	-	\$	-	\$	212.200
9303	CASTELLANOS FIGUEROA HECTOR MANUEL	\$	152.600	\$	7.300	\$	-	\$	-	\$	159.900
9501	MONTANO HERRERA ALEXANDRA	\$	130.300	\$	23.700	\$	-	\$	-	\$	154.000
10403	PORRAS MONTERO CARLOS GUILLERMO	\$	107.000	\$	2.500	\$	-	\$	-	\$	109.500
10604	SUAREZ SEPULVEDA EDELMIRA	\$	109.100	\$	107.000	\$	-	\$	-	\$	216.100
11104	ROBLES MUNAR TERESA DE JESUS	\$	80.900	\$	10.300	\$	-	\$	-	\$	91.200
11403	RIOS ROJAS BLANCA YAMILE	\$	152.600	\$	5.300	\$	-	\$	-	\$	157.900
11604	RAMIREZ OSPINA PAULO MARTÍN	\$	107.100	\$	3.200	\$	-	\$	-	\$	110.300
12102	GRAJALES FUENTES HERNAN	\$	45.600	\$	7.500	\$	-	\$	-	\$	53.100
12404	GUTIERREZ FORERO IVAN MAURICIO	\$	107.000	\$	28.550	\$	-	\$	-	\$	135.550
14102	GARZON LINARES MARTHA	\$	23.300	\$	21.800	\$	-	\$	-	\$	45.100
15402	CORONADO DE SAAVEDRA LUZ STELLA	\$	99.000	\$	23.300	\$	-	\$	-	\$	122.300
16202	CORTÉS SANDRA PATRIICIA	\$	45.600	\$	45.600	\$	-	\$	-	\$	91.200
16402	SISGWORTH BONILLA LYNDA KATERINE	\$	137.300	\$	36.600	\$	-	\$	-	\$	173.900
18302	SALAMANCA ROMERO INGRID ZORAYA	\$	154.600	\$	147.700	\$	-	\$	-	\$	302.300
19202	SANDOVAL VANEGAS ASDRUBAL	\$	107.000	\$	86.100	\$	-	\$	-	\$	193.100
19302	BECERRA OSORIO LILIANA* A DIR	\$	108.700	\$	83.300	\$	-	\$	-	\$	192.000
20101	MENDOZA PARRA NATALIA	\$	107.000	\$	45.200	\$	-	\$	-	\$	152.200
21402	JAIME	\$	107.800	\$	39.600	\$	-	\$	-	\$	147.400
21603	OSTOS GIRALDO GERSAIN ALBERTO	\$	45.600	\$	6.900	\$	-	\$	-	\$	52.500
22601	NOSSA PEREZ NAYIBE	\$	-	\$	45.600	\$	-	\$	-	\$	45.600
23104	VARGAS DE SANDOVAL MERCEDES	\$	47.600	\$	37.600	\$	-	\$	-	\$	85.200
23201	DAZA STELLA	\$	107.000	\$	88.900	\$	-	\$	-	\$	195.900
23601	VALBUENA MOSCOSO MARLEN	\$	45.600	\$	22.700	\$	-	\$	-	\$	68.300
24301	RIAÑO MOLINA BLANCA LUCIA	\$	45.600	\$	15.600	\$	-	\$	-	\$	61.200
25403	FRANCISCO JOSE YEPES	\$	154.400	\$	133.300	\$	-	\$	-	\$	287.700
25603	ROJAS VALDES JUAN CARLOS	\$	152.600	\$	2.100	\$	-	\$	-	\$	154.700

29201	LUIS FERNANDO FONSECA MEDINA	\$	109.100	\$	111.300	\$	-	\$	-	\$	220.400
30502	PEREZ LEMUS WILMER/ EMILCE BARBOSA	\$	109.100	\$	107.000	\$	-	\$	-	\$	216.100
30602	ORTIZ BARRETO HERNANDO	\$	100	\$	51.100	\$	-	\$	-	\$	51.200
30604	CARDONA GARCIA DORA EDY Y OTRO	\$	107.000	\$	25.000	\$	-	\$	-	\$	132.000
33401	BERNAL FALLA NICOLAS* A DIR	\$	154.700	\$	152.600	\$	-	\$	-	\$	307.300
34202	PEÑALOZA DE ROMERO CARMEN	\$	109.100	\$	107.000	\$	-	\$	-	\$	216.100
34604	MORAN SALAZAR DIANA ESPERANZA	\$	108.200	\$	60.100	\$	-	\$	-	\$	168.300
1101	RUSSY RUSSY OLGA ISMENIA	\$	-	\$	-	\$	-	\$	46.200	\$	46.200
1104	MONTENEGRO SANCHEZ JUAN	\$	83.600	\$	82.000	\$	-	\$	522.340	\$	687.940
1201	PEÑA AVILA BEATRIZ DEL CARMEN	\$	179.500	\$	177.400	\$	-	\$	7.999.204	\$	8.356.104
1203	SIERRA HERNÁNDEZ INÉS LUCÍA	\$	107.000	\$	107.000	\$	-	\$	1.105.600	\$	1.319.600
1301	SOSA PAEZ IVONNE YADIRA	\$	117.700	\$	115.500	\$	-	\$	1.215.300	\$	1.448.500
1302	SEGURA SEGURA LUZ ANGELLY	\$	107.000	\$	107.000	\$	-	\$	158.600	\$	372.600
1402	VARGAS ESPINOSA CRISTIAN DAVID	\$	159.300	\$	157.200	\$	-	\$	651.500	\$	968.000
1403	RAMOS JIMENEZ MERCEDES	\$	61.200	\$	23.300	\$	-	\$	64.500	\$	149.000
1601	MOJICA CARDONA LIDA ROCIO	\$	113.400	\$	111.300	\$	-	\$	216.200	\$	440.900
2202	BEDOYA MARIN RICARDO	\$	-	\$	-	\$	-	\$	4.300	\$	4.300
2203	BEDEOYA MARTINEZ INVERSIONES	\$	-	\$	-	\$	-	\$	4.400	\$	4.400
2302	RED CANYON HOLDINGS	\$	-	\$	-	\$	-	\$	2.200	\$	2.200
2402	SOCIEDAD BMI BEDOYA	\$	-	\$	-	\$	-	\$	4.400	\$	4.400
2602	MORALES MOSQUERA DIDIER	\$	45.600	\$	45.600	\$	-	\$	43.800	\$	135.000
3204	VILLARREAL BARBOSA ERNESTO	\$	-	\$	-	\$	-	\$	24.800	\$	24.800
3501	GUERRERO BONILLA MAGDA	\$	-	\$	-	\$	-	\$	119.900	\$	119.900
3601	BETANCUR MURILLO OSCAR JAIME	\$	-	\$	-	\$	-	\$	4.300	\$	4.300
3602	DIAZ GUIO JAVIER ORLANDO*	\$	111.800	\$	109.700	\$	-	\$	330.800	\$	552.300
3603	SANCHEZ GUERRERO OSCAR	\$	180.100	\$	178.000	\$	-	\$	173.800	\$	531.900
4102	CHAVES BOLAÑOS SANDRA MILENA	\$	171.800	\$	169.700	\$	-	\$	2.007.716	\$	2.349.216
4202	TOVAR URIBE VICTOR YAMID	\$	23.540	\$	-	\$	-	\$	248.374	\$	271.914
4304	GONZALEZ PARRA GUILLERMO	\$	173.500	\$	171.400	\$	-	\$	4.737.880	\$	5.082.780
4402	GALINDO ALVARADO GILBERTO	\$	117.100	\$	115.000	\$	-	\$	1.789.280	\$	2.021.380
4404	RODRIGUEZ OROZCO MARTHA	\$	113.400	\$	111.300	\$	-	\$	216.200	\$	440.900
4603	RAMIREZ CASTILLO CLAUDIA	\$	214.600	\$	212.500	\$	-	\$	9.202.180	\$	9.629.280
5301	BERNAL ROJAS JOHN HENRY	\$	-	\$	-	\$	-	\$	24.900	\$	24.900
5302	ESCOBAR DONOSO GLORIA YOLIMA	\$	700	\$	-	\$	-	\$	159.100	\$	159.800
5303	PRIETO ROMERO YIMY	\$	148.400	\$	146.300	\$	-	\$	2.294.440	\$	2.589.140
5401	RODRIGUEZ CAMARGO CLAUDIA	\$	-	\$	-	\$	-	\$	4.700	\$	4.700
5503	PINZON SANDRA JANNETH	\$	-	\$	45.600	\$	-	\$	17.100	\$	62.700
6203	TRASLAVIÑA SAAVEDRA HENRY	\$	600	\$	-	\$	-	\$	24.800	\$	25.400
6404	MANCILLA ACOSTA GERARDO	\$	169.100	\$	166.900	\$	-	\$	1.074.200	\$	1.410.200
6601	SIERRA BETANCOURT LEONARDO	\$	114.800	\$	112.700	\$	-	\$	288.700	\$	516.200
7301	SOCIEDAD BMI BEDOYA	\$	-	\$	-	\$	-	\$	97.600	\$	97.600
7404	MUÑOZ GRAJALES ROSA ELENA	\$	113.400	\$	111.300	\$	-	\$	216.200	\$	440.900
7503	UYABAN ORTEGON ANGEL	\$	107.000	\$	8.100	\$	-	\$	663.680	\$	778.780
7504	PIRAQUIVE GALEANO EFRAIN	\$	174.000	\$	171.800	\$	-	\$	1.714.969	\$	2.060.769
8102	DOMINGUEZ CLAVIJO EDGAR	\$	206.300	\$	204.200	\$	-	\$	8.099.640	\$	8.510.140
8203	BANCO DAVIVIENDA S.A.	\$	136.700	\$	134.600	\$	-	\$	262.800	\$	534.100
8204	CASTIBLANCO CLAVIJO MYRIAM	\$	159.300	\$	157.200	\$	-	\$	1.888.500	\$	2.205.000
8304	GIL BERNAL ANDREA	\$	-	\$	-	\$	-	\$	120.100	\$	120.100
8602	TORRES PRIETO JOSE CAMILO /	\$	107.000	\$	33.500	\$	-	\$	28.800	\$	169.300
8603	GORDILLO RINCÓN DIANA LUZ	\$	113.400	\$	111.300	\$	-	\$	216.200	\$	440.900
9103	ROMERO CARDOZO CARMEN HELENA	\$	45.600	\$	-	\$	-	\$	181.800	\$	227.400
9601	MANRIQUE LOPEZ KARINA	\$	-	\$	-	\$	-	\$	57.600	\$	57.600
9603	GOMEZ MANRIQUE JACQUELINE	\$	-	\$	-	\$	-	\$	33.900	\$	33.900
9604	VARGAS SANDRA MILENA* A DIR	\$	109.500	\$	107.400	\$	-	\$	18.800	\$	235.700
10102	REYES GALEANO YOLANDA	\$	-	\$	-	\$	-	\$	46.400	\$	46.400

10302	UCHAMOCHA GUERRERO LUZ JENNY	\$	-	\$	-	\$	-	\$	56.620	\$	56.620
10401	RODRIGUEZ GUERRERO KAREN	\$	107.000	\$	53.200	\$	-	\$	51.200	\$	211.400
10404	RUIZ RUIZ LUZ DORA	\$	111.700	\$	107.000	\$	-	\$	22.300	\$	241.000
10501	CRISTANCHO DIAZ LUZ NANCY	\$	111.100	\$	109.000	\$	-	\$	98.600	\$	318.700
10504	PAEZ LATORRE CARLOS ENRIQUE	\$	130.500	\$	128.400	\$	-	\$	1.244.900	\$	1.503.800
11102	CASTAÑEDA DE MENDEZ MARIA/MENDEZ MIGUEL	\$	107.000	\$	28.800	\$	-	\$	53.600	\$	189.400
11404	GUTIERREZ GUTIERREZ DENNYS	\$	111.300	\$	109.100	\$	-	\$	260.300	\$	480.700
11501	YEPES SOTO SANDRA ISABEL* A	\$	111.500	\$	109.400	\$	-	\$	120.000	\$	340.900
11602	CLAROS GODOY MELQUICEDEE	\$	-	\$	-	\$	-	\$	281.656	\$	281.656
11603	REYES PARDO MONICA	\$	130.300	\$	130.300	\$	-	\$	699.000	\$	959.600
12201	PATIÑO URIBE LUIS ANTONIO	\$	-	\$	-	\$	-	\$	43.500	\$	43.500
12202	NUNEZ DIANA	\$	154.700	\$	152.600	\$	-	\$	11.400	\$	318.700
12302	BETANCOURT RODRIGUEZ JULIANA	\$	-	\$	-	\$	-	\$	11.600	\$	11.600
12401	CORTES LUQUE SARA Y OTROS	\$	-	\$	-	\$	-	\$	1.216.025	\$	1.216.025
12403	TORRES VANEGAS ORLANDO	\$	107.000	\$	400	\$	-	\$	1.199.644	\$	1.307.044
13101	MEEK LARA CARMEN ROSA* A	\$	133.300	\$	131.100	\$	-	\$	309.400	\$	573.800
13102	CONTRERAS SANCHEZ MARIA AIDA	\$	270.800	\$	268.700	\$	-	\$	18.283.024	\$	18.822.524
13204	FORERO FILADELFO SALGADO	\$	-	\$	-	\$	-	\$	16.100	\$	16.100
13504	BLANCO VALDIVIESCO NOELIA*	\$	132.300	\$	130.200	\$	-	\$	1.786.780	\$	2.049.280
13601	SUAREZ ARIAS ALEX DANIEL	\$	140.500	\$	138.400	\$	-	\$	1.739.100	\$	2.018.000
14304	GOMEZ MALDONADO TERESA	\$	16.000	\$	-	\$	-	\$	80.700	\$	96.700
14403	CORTES FERNANDEZ LILIANA	\$	124.000	\$	121.800	\$	-	\$	782.300	\$	1.028.100
14501	CONTRERAS CARVAJAL EDDY	\$	152.600	\$	152.600	\$	-	\$	1.677.400	\$	1.982.600
15303	TIRADO ROTTA LIBARDO	\$	107.000	\$	107.000	\$	-	\$	9.200	\$	223.200
15304	LOPEZ PARRA CAROLINA	\$	107.000	\$	31.100	\$	-	\$	1.623.440	\$	1.761.540
15404	NESTOR E. HURTADO S.A.S.	\$	113.400	\$	111.300	\$	-	\$	216.200	\$	440.900
15501	VELOZA LOPEZ ISAURA MARIA	\$	-	\$	-	\$	-	\$	26.500	\$	26.500
15502	GONZALEZ RODRIGUEZ AURORA Y OTROS	\$	135.000	\$	-	\$	-	\$	16.500	\$	151.500
15604	RODRIGUEZ GOMEZ YENESIS LILIBETH	\$	155.900	\$	153.800	\$	-	\$	103.900	\$	413.600
16303	OVIEDO BUITRAGO MARTIN	\$	-	\$	-	\$	-	\$	260.300	\$	260.300
16403	MARIO A. MONTEJO G.	\$	152.600	\$	41.000	\$	-	\$	335.864	\$	529.464
16504	HOYOS BARRIOS LUZ MARIA	\$	117.700	\$	115.500	\$	-	\$	441.100	\$	674.300
16603	ARIAS PINEDA ANGELA PATRICIA	\$	163.300	\$	161.100	\$	-	\$	645.200	\$	969.600
17201	TORRES COLMENARES MARIA ELENA	\$	107.000	\$	-	\$	-	\$	1.005.581	\$	1.112.581
17302	PAVA PARDO SANTIAGO - PAVA RAMIREZ JOSÉ	\$	178.900	\$	176.800	\$	-	\$	5.693.550	\$	6.049.250
17303	PACHON RODRIGUEZ RAUL HERNANDO	\$	185.600	\$	183.400	\$	-	\$	6.998.798	\$	7.367.798
17402	GOMEZ MORENO CARLOS FERNANDO	\$	-	\$	-	\$	-	\$	886.062	\$	886.062
17604	CHAVEZ MORA SANDRA NATALIA	\$	-	\$	-	\$	-	\$	267.150	\$	267.150
18104	BECERRA MARQUEZ DIANA	\$	-	\$	-	\$	-	\$	5.000	\$	5.000
18203	SAIZ SANCHEZ ELSA AVEYANELLY	\$	-	\$	-	\$	-	\$	59.800	\$	59.800
18501	GIL CORREA JENNIFER CAROLINA	\$	156.900	\$	154.700	\$	-	\$	152.600	\$	464.200
18503	GUERRERO BETANCUR FRANKLIN ARLEY	\$	4.300	\$	2.100	\$	-	\$	77.200	\$	83.600
18504	AGUILERA REYES ALBERTO	\$	-	\$	-	\$	-	\$	14.600	\$	14.600
18601	PENAGOS PINZON LUZ NASLY	\$	111.400	\$	107.000	\$	-	\$	111.800	\$	330.200
18604	BEJARANO VALENCIA CARLOS ANDRES	\$	113.400	\$	111.200	\$	-	\$	213.960	\$	438.560
19103	INFRA GROUP	\$	118.800	\$	107.000	\$	-	\$	482.000	\$	707.800
19404	VASQUEZ OSCAR	\$	162.600	\$	152.600	\$	-	\$	437.923	\$	753.123
19504	SARMIENTO JUAN JOSE	\$	128.400	\$	126.300	\$	-	\$	1.030.400	\$	1.285.100
19601	PEREZ TORRES LADY CAROLINA	\$	152.600	\$	45.600	\$	-	\$	48.500	\$	246.700
19604	ORTIZ MUÑOZ NEVETH YUBISAY	\$	112.600	\$	107.000	\$	-	\$	730.930	\$	950.530
20104	SIERRA CABRERA CINDY	\$	95.500	\$	93.900	\$	-	\$	908.300	\$	1.097.700
20201	VARGAS RAMIREZ LUIS ERNESTO	\$	45.600	\$	45.600	\$	-	\$	25.400	\$	116.600
20202	MAIRA CAMILA ALVARADO SALGADO	\$	107.000	\$	-	\$	-	\$	3.400	\$	110.400
20501	AVILA CRUZ MARIA URSULA	\$	45.600	\$	45.600	\$	-	\$	41.938	\$	133.138
20502	CASTILLO GUTIERREZ MARLENE	\$	111.700	\$	20.700	\$	-	\$	214.000	\$	346.400

20603	CASTRO GARCIA ORFA LILIANA	\$	158.800	\$	156.700	\$	-	\$	306.350	\$	621.850
21101	GARZON TOCANCIPA JENNY	\$	153.900	\$	108.800	\$	-	\$	45.600	\$	308.300
21201	IVAN ALBERTO ARTURO TAPIA	\$	1.000	\$	-	\$	-	\$	308.800	\$	309.800
21304	CARDONA BONILLA MARIA LUISA Y OTRO	\$	260.800	\$	258.700	\$	-	\$	14.856.997	\$	15.376.497
21403	TORRES DE CACERES FANNY NUBIA	\$	115.100	\$	112.900	\$	-	\$	312.500	\$	540.500
21601	GARZON MORALES INDIRA	\$	2.100	\$	-	\$	-	\$	700	\$	2.800
21602	DUQUE FRANCO MARTHA	\$	111.100	\$	109.000	\$	-	\$	100.900	\$	321.000
22102	CHAVES BOLAÑOS ROSA PATRICIA	\$	187.200	\$	185.000	\$	-	\$	6.015.660	\$	6.387.860
22103	BOLAÑOS MENDEZ ESPERANZA	\$	248.600	\$	246.500	\$	-	\$	9.416.550	\$	9.911.650
22201	LUIS FERNANDO FONSECA	\$	129.100	\$	127.000	\$	-	\$	1.177.880	\$	1.433.980
22202	FONSECA CONTRERAS MARCELA	\$	183.800	\$	181.700	\$	-	\$	1.355.780	\$	1.721.280
22203	PINZON PINZON ANGELA CONSUELO	\$	128.400	\$	126.200	\$	-	\$	1.021.800	\$	1.276.400
22204	VERA RODRIGUEZ WILSON	\$	150.600	\$	148.500	\$	-	\$	2.390.300	\$	2.689.400
22401	BUITRAGO GONZALEZ	\$	215.800	\$	213.600	\$	-	\$	5.242.350	\$	5.671.750
22504	URREA RIVEROS MANUEL ARMANDO	\$	156.900	\$	154.700	\$	-	\$	152.600	\$	464.200
22602	CARLOS ANDRES CONTRERAS CHAPARRO	\$	-	\$	-	\$	-	\$	39.450	\$	39.450
23204	CACERES BUSTOS LUA TANY	\$	111.300	\$	109.100	\$	-	\$	107.000	\$	327.400
23302	ACOSTA JARAMILLO MARYLUZ	\$	23.300	\$	23.300	\$	-	\$	64.066	\$	110.666
23304	MENDOZA MARTINEZ EDGAR ORLANDO	\$	-	\$	-	\$	-	\$	168.100	\$	168.100
23401	MOLINA MORALES JAIME MAURICIO	\$	113.400	\$	111.300	\$	-	\$	216.200	\$	440.900
23404	LA BARRERA PADILLA DOWSSMAN	\$	54.352	\$	45.600	\$	-	\$	45.600	\$	145.552
23503	MONTAÑA PARDO CLAUDIA	\$	115.500	\$	113.400	\$	-	\$	331.900	\$	560.800
23603	SARMIENTO ABELLA RAFAEL	\$	107.000	\$	107.000	\$	-	\$	31.400	\$	245.400
24103	ORTEGA CONTRERAS NADINA ELVIRA	\$	-	\$	-	\$	-	\$	5.500	\$	5.500
24202	MORENO GUARIN CLAUDIA ALEXANDRA	\$	134.400	\$	125.800	\$	-	\$	1.328.600	\$	1.588.800
24401	RADA LEAL ZANDRA LILIANA	\$	113.000	\$	107.000	\$	-	\$	190.800	\$	410.800
24503	CHITIVA CAÑON NELLY AZUCENA	\$	45.600	\$	45.600	\$	-	\$	153.200	\$	244.400
24504	CASTRO DE DIAZ JOVITA	\$	150.600	\$	148.500	\$	-	\$	2.394.800	\$	2.693.900
24602	OSORIO ROZO LINETH QWEANY	\$	-	\$	-	\$	-	\$	174.700	\$	174.700
25104	LOPEZ RODRIGUEZ LUZ ANA	\$	95.400	\$	93.800	\$	-	\$	683.300	\$	872.500
25402	GARCIA GUZMAN CAROLINA	\$	263.400	\$	261.300	\$	-	\$	15.840.808	\$	16.365.508
25504	DIAZ BAUTISTA JANNETH ALEXANDRA	\$	154.800	\$	152.700	\$	-	\$	151.500	\$	459.000
25601	BAUTISTA VELASCO RUTH FABIOLA	\$	221.400	\$	219.300	\$	-	\$	12.800.786	\$	13.241.486
26202	GONZALEZ GOMEZ MARIA MERIDA	\$	107.000	\$	20.700	\$	-	\$	43.200	\$	170.900
26203	GARCIA ORJUELA GLORIA LICETH	\$	11.100	\$	-	\$	-	\$	13.200	\$	24.300
26503	PARODY TONCEL ARIEL	\$	53.800	\$	45.600	\$	-	\$	45.600	\$	145.000
26603	HERNANDO GUTIERREZ CERVERA	\$	-	\$	-	\$	-	\$	1.394.261	\$	1.394.261
26604	SOLER ROLDAN ADRIANA	\$	68.900	\$	68.900	\$	-	\$	84.500	\$	222.300
27103	ANTELIZ FLOREZ CLARA DEL PILAR	\$	-	\$	-	\$	-	\$	399.570	\$	399.570
27301	OROZCO AVENDAÑO JUAN FELIPE	\$	152.600	\$	45.600	\$	-	\$	2.162.591	\$	2.360.791
27304	MEJIA BUITRAGO JOSÉ GREGORIO	\$	-	\$	-	\$	-	\$	6.300	\$	6.300
27402	GIL MENDOZA FLORENCIA	\$	45.600	\$	45.600	\$	-	\$	40.700	\$	131.900
27502	GUZMAN CAMACHO YULEIDY	\$	-	\$	-	\$	-	\$	117.400	\$	117.400
27603	ESENNARRO SANTAFE CLAUDIA	\$	160.500	\$	158.400	\$	-	\$	6.518.772	\$	6.837.672
28301	LINARES PERILLA JOSÉ ARMANDO	\$	-	\$	-	\$	-	\$	7.500	\$	7.500
28302	PAEZ MORENO SANDRA PATRICIA	\$	176.100	\$	174.000	\$	-	\$	1.826.150	\$	2.176.250
28303	ACUÑA MACANA CARLOS	\$	45.600	\$	45.600	\$	-	\$	77.500	\$	168.700
28403	TRIANA REY ANGELICA	\$	73.000	\$	45.600	\$	-	\$	45.600	\$	164.200
28503	TORO BOTERO ANGELICA MARIA	\$	107.000	\$	-	\$	-	\$	148.300	\$	255.300
29102	LONDOÑO SAAVEDRA SERGIO DANIEL	\$	107.000	\$	-	\$	-	\$	18.100	\$	125.100
29401	CASTELLANOS ALARCON JIMMY	\$	113.900	\$	45.600	\$	-	\$	20.200	\$	179.700
29601	CACERES ROMERO STEFANY LORENA	\$	-	\$	-	\$	-	\$	13.500	\$	13.500
29603	RAMIREZ FAXIR HORTA	\$	278.400	\$	276.100	\$	-	\$	14.216.415	\$	14.770.915
29604	MESA BARON LUIS JACOBO	\$	107.000	\$	107.000	\$	-	\$	49.400	\$	263.400
30103	CORTES ORJUELA GABRIEL	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	-\$	49.163

30104	RODRIGUEZ DIAZ MARIELA*	\$	-	\$	-	\$	-	\$	18.700	\$	18.700
30204	MERCADO DE OSPINO DELSY DEL	\$	45.600	\$	45.600	\$	-	\$	82.300	\$	173.500
30302	RODRIGUEZ RICO JAIME	\$	134.700	\$	132.500	\$	-	\$	1.884.600	\$	2.151.800
30402	ALBARRACIN GOMEZ JOSE	\$	-	\$	-	\$	-	\$	24.740	\$	24.740
30404	CORTES BAQUERO LIBIA ROSA	\$	107.000	\$	107.000	\$	-	\$	27.400	\$	241.400
30501	CUERVO TORRES CARLOS ALBERTO	\$	-	\$	-	\$	-	\$	2.000	\$	2.000
30601	VARGAS PULIDO HUGO ARMANDO	\$	109.000	\$	-	\$	-	\$	11.900	\$	120.900
31404	ORTEGON CRUZ OLGA LUCIA	\$	159.000	\$	156.900	\$	-	\$	307.400	\$	623.300
31502	MAURICIO VELASTEGUI	\$	113.400	\$	111.300	\$	-	\$	216.200	\$	440.900
32203	PINO BACCA SANDRA MARCELA	\$	166.100	\$	164.000	\$	-	\$	2.331.750	\$	2.661.850
32204	PAEZ MONROY JORGE	\$	107.000	\$	107.000	\$	-	\$	21.600	\$	235.600
32301	MARTINEZ FALLA ALEXANDRA	\$	-	\$	-	\$	-	\$	41.100	\$	41.100
32403	PIRA GOMEZ MAURICIO	\$	-	\$	-	\$	-	\$	709.993	\$	709.993
32404	LAGOS BAEZ YOLANDA	\$	-	\$	-	\$	-	\$	125.400	\$	125.400
33104	MONROY SALAMANCA LUIS	\$	129.700	\$	128.100	\$	-	\$	126.500	\$	384.300
33203	LA GALERIA INMOBILIARIA* A	\$	83.500	\$	45.600	\$	-	\$	182.400	\$	311.500
33204	PAEZ MONROY JORGE	\$	-	\$	-	\$	-	\$	24.000	\$	24.000
33302	VEGA BERRIO SANDRA PATRICIA	\$	126.200	\$	124.100	\$	-	\$	903.800	\$	1.154.100
33602	AVILA HERNANDEZ DIANA XIMENA	\$	154.700	\$	152.600	\$	-	\$	84.100	\$	391.400
34102	BOHORQUEZ RAMIREZ HECTOR DANIEL	\$	23.300	\$	-	\$	-	\$	28.041	\$	51.341
34104	OSPINA GOMEZ LUIS FERNANDO	\$	104.200	\$	104.200	\$	-	\$	17.100	\$	225.500
34203	PAEZ MONROY WILSON FERNANDO	\$	-	\$	-	\$	-	\$	9.600	\$	9.600
34403	LINA PAOLA BENITES Y OTROS	\$	-	\$	-	\$	-	\$	131.400	\$	131.400
34601	GALINDO BARRERA LUISA FERNANDA	\$	-	\$	-	\$	-	\$	24.900	\$	24.900
860000531	CUSEZAR	\$	-	\$	-	\$	-	\$	3.903.200	\$	3.903.200
900333581	CONJUNTO RESIDENCIAL DALI	\$	-	\$	-	\$	-	\$	3.400	\$	3.400
		\$	<b>26.458.915</b>	\$	<b>16.341.800</b>	\$	-	\$	<b>217.485.708</b>	\$	<b>260.237.260</b>